- 6 -

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                            КАРАР

                   от _________                                                                  №______

О внесении изменений в отдельные  постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.11.2021 №1114 «Об утверждении нормативов стоимости услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) государственных и муниципальных образовательных организаций Республики Татарстан, при осуществлении их закупок у частных охранных организаций, и установлении количества постов охраны с 12-часовым режимом работы» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.12.2021 №1307, от 05.07.2024 №523) следующие изменения:
в абзаце втором пункта 1 цифру «162» заменить цифрой «230»;
в абзаце третьем пункта 1 цифру «162» заменить цифрой «230»;
в абзаце четвертом пункта 1 цифру «140» заменить цифрой «230».
2. Внести в Методические рекомендации о порядке определения нормативов стоимости услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) государственных и муниципальных образовательных организаций Республики Татарстан, при осуществлении их закупок у частных охранных организаций, утвержденные постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 23.11.2021 №1112 «Об утверждении Методических рекомендаций о порядке определения нормативов стоимости услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) государственных и муниципальных образовательных организаций Республики Татарстан, при осуществлении их закупок у частных охранных организаций» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 07.05.2022 №423, от 28.11.2023 №1524) следующие изменения:
в абзаце первом пункта 3 слова «1 и 2 категорий опасности объекта охраны (NC1,2)» заменить словами «1, 2 и 3 категорий опасности объекта охраны (NC1,2,3)»;
абзац второй пункта 3 изложить в следующей редакции:
«NC1,2,3  = FCk × ,»;
абзацы шестой - восьмой пункта 3 признать утратившими силу.
3. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.10.2024 №874 «Об утверждении нормативов стоимости услуг, связанных с обеспечением антитеррористической защищенности объектов (территорий) подведомственных Министерству здравоохранения Республики Татарстан медицинских организаций, иных организаций и их обособленных подразделений, осуществляющих деятельность в сфере охраны здоровья, при осуществлении их закупок у частных охранных организаций» следующее изменение:
в пункте первом цифру «163» заменить цифрой «230».

Премьер-министр
Республики Татарстан